Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0508/2021                                             Em São Pedro da Aldeia, 27 de Maio de 2021

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXM.º CARLOS FÁBIO DA SILVA, O SERVIÇO DE

EXTENSÃO DE REDE ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA A

RUA HAMILTON PEREIRA BORGES, NO BAIRRO ALECRIM.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do PODEMOS, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA, ao Exm.º Sr. Chefe do Poder Executivo

que interceda junto à Secretaria Competente, bem como à ENEL - AMPLA ENERGIA E

SERVICOS S.A. - para que promova o serviço de extensão de rede elétrica e iluminação pública

para a Rua Hamilton Pereira Borges, no bairro Alecrim, neste município.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, uma vez que a rua mencionada encontra -se sem iluminação

pública e sem extensão de rede elétrica, motivo pelo qual os cidadãos desta localidade tem sofrido

muito. A rede elétrica é fundamental para uma melhor qualidade de vida de nossos cidadãos, bem

como motor de desenvolvimento social.

Nesta toada, ainda temos a iluminação pública que compreende os postes de rua e similares,

que muitas vezes encontram-se sem lâmpadas e em alguns locais sem o próprio poste, elementos

essenciais para a segurança local em horários noturnos.

Dito isto, entendemos que a presente indicação tem por objetivo trazer melhorias para nossos

munícipes, através de ações voltadas ao acesso a rede elétrica.

Confiante do pronto atendimento da presente indicação, subscrevo -me com elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 27 de Maio de 2021.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1